“Tarquinius Priscus, **quintus rex** Romanus—ut fama est—Circum Maximum aedificavit.” Respondit Sextus.

“Vide! Arena longa **angusta**que est equis et quadrigis **idonea**. Circus Maximus est **similis stadio** ubi sunt multa **subsellia**.”

“**Cur** longus murus in **media** arena est?”

“**Spina** est. Non est alta, sed arena dividit. Prope **terminum** spinae sunt metae. Metae sunt **tres** altae columnae. Super spinam multas statuas aurigarum et equorum notorum videre potes. **Judices** super spinam prope metas stabunt.”

“Ubi sunt quadrigae?” iterum iterumque rogavit Fabius.

“Mox **pompam** videbimus/ Paene semper ante certamen est pompa.” **Nuntiavit** Sextus.

**Tum subito** viri et pueri stabant et **clamabant**: “**Io** Pompa! **Io** Pompa!” Per portam ambulabat pompa. In pompa erat Vinicius, consulis filius, Populo ludos dabat. Post Vinicium dominus ludorum et viri clari **procedebant**. Servi **simulacra** deorum et statuas aurigarum notorum portabant. (**Cras** fabulam certaminis narrabo.)

### NOTAE:

Angustus, -a, -um: narrow	Procedo, procedere: advance
Certamen (genitive certaminis) n.: contest	Quadriga, -ae f.: chariot
Clamo, clamare: to shout	Quintus, -a, -um: fifth
Consul (genitive consulis) m.: consul (Roman President)	Quis: who?
Cras: tomorrow	Rex (genitive regis) m.: king
Cur: why?	Simulacrum, -i n.: images
Desidero, desiderare: I desire	Spina, -ae f: Spine
Equus, equi m.: horse	Subito: suddenly
Hodie: today	Subsellium, -i, n: seat
Io: Yo!	Terminus, -i m: end
Idoneus, -a, -um: suitable	Tum: then
Judices: judges	Tres: three
Niger, nigra, nigrum: black	Vado, vadere: to go
Notus, -a, -um: well-known, famous	
Nuntio, nuntiare: announce	
Pompa, -ae f.: parade	

## READING #8: A DAY AT THE RACES PART-2 (Adapted from OLH, page 106)

Prope terminum pompae erant aurigae, **competitores** in certamine. In quadrigis stabant. **Primus** auriga **tunicam albam** et equos nigros, **secundus** tunicam **rubrum** et equos albos habebat.

Circum arenam procedebat pompa splendida. **Cuncti** spectatores stabant ac clamabant. Per horam initium certaminis **exspectaverant**. Mox iudices super spinam sedebant. Vinicius post longam **moram** stetit. Dominus ludorum **mappam** albam **levavit**. Quadrigae in arenam et ad metas **volaverunt**. Cuncti aurigae atque equos **incitabant**: “Io Afer! Io Syre! Io Lyde! Io Publi!”

Per **septem spatia** equi et quadriage atque aurigae iterum iterumque circum spinam volaverunt. Magnum erat **periculum** aurigarum ad metas. Nunc Afer et Publius sunt **primi**! “Io Afer! Incita equos!” clamabant pueri.